
STAZIONE UNICA APPALTANTE - PROVINCIA DI PISTOIA 

Procedura negoziata ex art.36 co.2 lett.b) d.lgs 50/2016 s.m.i. in modalità telematica sul sistema

start della regione toscana, per l'affidamento in concessione del servizio di installazione -

gestione di parcometri per il controllo della sosta nel centro cittadino di Monsummano Terme.

VERBALE DI GARA n.3

L'anno 2019 (duemiladiciannove) e questo giorno 29 (ventinove) del mese di gennaio,

in una sala del terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA  in Piazza S.

Leone n.1, si apre la seduta pubblica della procedura di gara in oggetto, presente il

Funzionario P.O. Servizio SUA D.ssa Broglia Roberta quale Autorità che presiede la

gara  e  che  assume altresì  la  funzione di  Segretario  verbalizzante,  assistita  da un

testimone noto e idoneo  Rag. Silvia Cappellini e Paola Milaneschi del Servizio SUA.

PREMESSO CHE

nella seduta pubblica di gara aperta in data 15/01/2020 sulla piattaforma START, di

cui  al  Verbale  delle  operazioni  di  gara  n.2,  al  termine  delle  operazioni  di  gara

afferenti  la  valutazione  delle  offerte  tecniche  ed  economiche  dei  concorrenti

ammessi,   si  è  proceduto  a  prendere  atto  della  classifica  di  gara  disposta  in

automatico dal sistema START come segue:

1° classificato concorrente n. 1)  C.P.R. SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L.

Punteggio Totale 60,63/100

2° classificato concorrente n. 4)  S.I.S. Segnaletica Industriale Stradale S.r.l.

Punteggio Totale 59,87/100

3° classificato concorrente n. 3) RTI SIAT-UNIPARK Punteggio Totale 58,29/100

4° classificato concorrente n. 5)  I.C.A.-IMPOSTE COMUNALI AFFINI-S.R.L. CON

UNICO SOCIO Punteggio Totale 52,01/100.

Visto quanto sopra, e preso atto dell’offerta economica del primo classificato nella graduatoria,

Pagina 1 di 3



si  rimetteva al giudizio del RUP del procedimento dell’Ente committente  la valutazione in

merito ai costi della  manodopera  dichiarati  dal  primo classificato ai fini dell’aggiudicazione

della procedura giusto quanto disposto dagli art. 95 co. 10 e 97 co.5 lett. d) Dlgs 50/2016 s.m.i..

Con nota prot. n.2085 del 28/01/2020 rimessa a questa SUA, il RUP del procedimento,

rappresentava  le  proprie  conclusioni  in  merito  alla  verifica  del  costo  della

manodopera  dichiarato  dal  concorrente  primo  classificato C.P.R.  SOCIETA'

COOPERATIVA SOCIALE A R.L. nella propria offerta economica, concludendo che

tale verifica aveva avuto esito positivo.

A seguito di tale conclusione, si può così proporre l’aggiudicazione della procedura,

nelle  forme  di  “designa” sulla  piattaforma  START,  in  favore  del  concorrente  1°

classificato  C.P.R.  SOCIETA'  COOPERATIVA  SOCIALE  A  R.L. quale  migliore

offerta.

Visto quanto sopra, si può così formalizzare la proposta di aggiudicazione ex art. 33

co.1 del D.Lgs. 50/2016, per l'appalto di cui in oggetto e quindi proporre, col presente

Verbale, ai sensi dell’art.32  co.5  del  D.Lgs. 50/2016 s.m.i., che l’aggiudicazione della

procedura  venga  disposta  in  favore  del  seguente offerente: C.P.R.  SOCIETA'

COOPERATIVA SOCIALE A R.L. con sede legale in Rimini (RN), 47922 Viia Caduti di

Marzabotto 40, C.F. e P.I. 02106660406 concludente nell’importo di aggiudicazione di €

62.70920.

Al  termine  delle  operazioni  di  cui  sopra,  viene  redatto  il  presente  Verbale  che,

insieme agli atti di gara viene trasmesso, ai sensi dell’art. 33 co. 1 del D.Lgs. 50/2016

s.m.i., al Dirigente competente per l’approvazione della proposta di aggiudicazione

così come formulata.

L’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 co. 7 del d.lgs. 50/2016 s.m.i. diventerà efficace

dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti.

Pagina 2 di 3



Il presente Verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto dall’Autorità che ha

presieduto la gara, anche in funzione di segretario verbalizzante, e dai due testimoni

come in appresso:

Funzionario P.O. Servizio SUA e Segretario Verbalizzante:  D.ssa Roberta Broglia

Testimone Rag. Silvia Cappellini

Testimone Paola Milaneschi 

Pagina 3 di 3


		2020-01-29T11:04:53+0000
	Broglia Roberta


		2020-01-29T11:05:06+0000
	Cappellini Silvia


		2020-01-29T11:05:16+0000
	Milaneschi Paola




